プレスリリース

報道関係者各位

2021年 2月 26日

株式会社ネオジャパン

ネオジャパン、タイ王国で子会社本格始動

～ASEAN を中心としたマーケットの拡大へ～

株式会社ネオジャパン（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：齋藤 晶議）の子会社

Neo Thai Asia Co., Ltd.がタイ王国の承認を取得いたしましたので、お知らせします。

今後はバンコクを拠点としてタイ王国国内で本格的に事業活動を開始いたします。

                     ＜Neo Thai Asia Co., Ltd.ロゴ＞

ネオジャパンの ASEAN 進出

タイ王国は、国策として中小企業の DX(Digital Transformation)を推進する等、従来のハードウエ

ア中心の IT ツール活用から、アプリケーションを活用した業務改善・生産性向上に取り組んでお

り、当社製品は現地企業の課題に対するソリューションツールとして大きなビジネスチャンスがある

ものと考えております。

さらに、当社既存顧客の多くがタイ王国に進出しており、 ローカル企業・官公庁のみならず、邦人

企業への拡販も行っていく予定です。

ネオジャパンは、以前よりグローバル市場展開の第一歩として東南アジア市場をターゲットとした当

社製品の販売を計画し、2019 年には東南アジア地域初の事業子会社として  Neoreka Asia

Sdn.Bhd.を設立致しました。 その後、マレーシア国内において営業活動を進める中、大手日系企

業への導入や、マレーシア国中小企業支 援団体・機関との協業を行い、販売実績を積み上げると

共に、市場に呼応した新たな事業戦略を策定して進めております。

ネオジャパンはタイ王国国内でも、日本同様の製品・サービスの提供を通じ、企業・団体の DX 推

進をサポートしてまいります。

【会社概要】

会社名  ： Neo Thai Asia Co., Ltd.

代表者  ： 代表取締役社長 渡辺 立哉

所在地  ： 22 Jasmine Building, Room No.33, 12th Floor, Soi Prasanmitr,

  Sukhumvit Road,North Klongtoey, Wattana, Bangkok 10110

設立   ： 2021年 2月

事業内容 ：  desknet’s NEO /AppSuite/ ChatLuck の販売

【ネオジャパンについて】

ネオジャパンは、コミュニケーションを円滑にし、業務効率化や柔軟な働き方を実現するツ

ールを開発・販売しています。累計 430万ユーザー※（2020年 8月時点）が利用するグルー

プウェア『desknet's NEO』や業務アプリ作成ツール『AppSuite（アップスイート）』、ビ

ジネスチャット『ChatLuck』など、「使いやすさ」「わかりやすさ」を追求した製品は、一

般企業から自治体・官公庁まで、業種、規模を問わず幅広いお客さまの仕事を支えています。

※クラウド版契約ユーザー数とパッケージ版販売累計ユーザー数の合計

・desknet's NEO 製品サイト URL：https://www.desknets.com/

・ChatLuck 製品サイト URL：   https://www.chatluck.com/

【会社概要】

会社名 ： 株式会社ネオジャパン（コード：3921、東証第一部）

代表者 ： 代表取締役社長 齋藤 晶議

所在地 ： 神奈川県横浜市西区みなとみらい 2-2-1 横浜ランドマークタワー10F

営業所 ： 大阪、名古屋

設立  ： 1992年 2月

URL   ： https://www.neo.co.jp/

■製品お問合せ先 Neo Thai Asia Co., Ltd.

TEL  ： +66-065-940-5540

E-mail： watanabe@neothai-asia.com

※このプレスリリースに掲載されている会社名、商品名は各社の商標および登録商標です。

■本プレスリリースに関する報道関係者様からのお問い合わせ先

株式会社ネオジャパン

担当 ： マーケティング統括部 黒川

TEL  ： 045-640-5920

Fax  ： 045-640-5908

E-mail： dnpress@desknets.com

https://www.desknets.com/
https://www.chatluck.com/
https://www.neo.co.jp/
mailto:watanabe@neothai-asia.com
mailto:dnpress@desknets.com